
MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-146

L'anno 2018 il giorno 28 del mese di Dicembre il sottoscritto Bazzurro Enrico in qualita' di 
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE,  A  SEGUITO DI  TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA DI 
CONSIP, ALLA DITTA HOME HAPPENING 2000 SRL DELLA FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI TENDE E PELLICOLE OPACHE ALL’INTERNO DEI LOCALI DELLA NUOVA 
SEDE DELLA BIBLIOTECA DI ZONA SAFFI E DEL PERTINENTE AUDITORIUM SUL 
TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VALBISAGNO  PER  UN  IMPORTO 
COMPLESSIVO  DI  EURO  14.300,00.=  IVA  ESCLUSA.  (CIG.  ZD0267DE7E 
CUP.B37B18000370004).

Adottata il 28/12/2018
Esecutiva dal 03/01/2019

28/12/2018 BAZZURRO ENRICO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV- MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-146

ASSEGNAZIONE, A SEGUITO DI TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA DI CONSIP, ALLA 
DITTA HOME HAPPENING 2000 SRL DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE E 
PELLICOLE  OPACHE  ALL’INTERNO  DEI  LOCALI  DELLA  NUOVA  SEDE  DELLA 
BIBLIOTECA DI ZONA SAFFI E DEL PERTINENTE AUDITORIUM SUL TERRITORIO DEL 
MUNICIPIO  IV  MEDIA  VALBISAGNO  PER  UN  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO 
14.300,00.= IVA ESCLUSA. (CIG. ZD0267DE7E CUP.B37B18000370004).

IL DIRETTORE

Visti:
- l’articolo 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

- gli artt. 4 – 16 e 17 - del D. Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni proprie 
degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, ri-
servando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali, in conformità ai principi dettati  
dal D. Lgs. 267 del 18/08/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con il quale è stato approvato il “Codice dei contratti pubblici 
di lavori, servizi, forniture”;

- il Civico Regolamento per le Acquisizioni in economia di beni e servizi approvato 
con Deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e de-
gli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, così come inte-
grato e corretto dal  D.Lgs. n.126 del 10-8-2014;

 
- il vigente Civico Regolamento di Contabilità;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la deliberazione C.C. n. 15 del 1 marzo 2018 i.e., con la quale sono stati approvati i documen-
ti previsionali e programmatici dell’Ente per il triennio 2018-2020;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020;

Richiamate le Ordinanze del Sindaco nn. 22 e 25 del 18.01.2018 con le quali è stato conferito al sot-
toscritto, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno;

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016, così come corretto ed integrato dal D.lgs. n. 56/2017, che al com-
ma 2 lettera a) disciplina le acquisizioni in economia di lavori servizi e forniture e che consente l’af-
fidamento diretto per importo inferiori ad euro quarantamila;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 2018-304.0.0-98 si è proceduto ad impegnare la somma neces-
saria per l’acquisto di attrezzature varie per la nuova sede della biblioteca di zona e del pertinente 
auditorium;

- tra le attrezzature è stato previsa la fornitura e posa in opera di tende (a rullo, alla veneziana, arric-
ciate)  e pellicole opache per i locali della nuova sede della biblioteca Saffi e del pertinente audito-
rium;

Dato atto che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.lgs 50/2016 e ss.mm., si è proceduto 
ad acquisire informazioni, dati,  volti ad identificare le soluzioni presenti sul mercato al fine di me-
glio soddisfare le esigenze sopra rappresentate in quanto il diverso utilizzo dei locali e delle attività 
che si svolgeranno al loro interno, abbisognano di proposte di arredo che siano funzionali sia per la 
qualità/specificità  dei tessuti,  sia per le tipologie dei supporti ritenuti più idonei.

Ritenuto, pertanto, considerata l’entità della fornitura, procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2) let-
tera a) del citato decreto legislativo, a trattativa diretta su piattaforma MEPA di Consip, all’interno 
del bando “beni”, previa informale indagine di mercato, in considerazione del fatto che non risulta 
attiva alcuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per la tipologia di fornitura in argomento a cui 
aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;

Appurato che l’indagine informale ha condotto ad un confronto tra le offerte “di massima” perve-
nute (in atti) e a successive singole contrattazioni individuali che hanno portato ad individuare la 
ditta Home Happening s.r.l. come possibile affidataria della trattativa diretta su piattaforma MEPA, 
considerata sia la congruità e l’economicità del prezzo rispetto alla qualità della fornitura, sia il pro-
filo tecnico/economico che assicura la corretta rispondenza alle esigenze richieste;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso  quindi atto che:

-è stata indetta sul Mepa di Consip la  Trattativa Diretta  2018/775623 con la ditta Home Happening 
2000 srl, abilitata al bando “Beni”;

- è stato allegato alla predetta trattativa diretta, il documento ”Condizioni particolari di fornitura“ 
contenente le modalità di espletamento delle procedure e di gestione del conseguente contratto, alle-
gato al presente provvedimento;

- alla scadenza dei termini fissati, la ditta Home Happening 2000 srl ha presentato offerta conforme 
alle caratteristiche tecniche richieste, allegata al presente provvedimento quale parte integrante, per 
un importo pari ad Euro 14.300,00.=, Iva esclusa;

Ritenuto  pertanto, opportuno:

- assegnare alla ditta Home Happening 2000 srl la fornitura e posa in opera di tende e pellicole opa-
che per i locali della nuova sede della biblioteca Saffi e del pertinente auditorium, al  prezzo  com-
plessivo di Euro 17.446,00.= Iva compresa;

- prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di 
carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emer-
gessero cause ostative alla stipula del contratto;

Dato atto che il presente provvedimento:

- è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 
del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

- è stato redatto in conformità alla normativa a tutela dei dati personali;

DETERMINA

1)  di assegnare alla ditta Home Happening 2000 srl, Cod. Benf. 56309 la fornitura e posa in opera  
di tende e pellicole opache per i locali della nuova sede della biblioteca Saffi e del pertinente 
Auditorium del Municipio IV Media Val Bisagno, conforme a quanto richiesto nei documenti di 
gara e in atti al prezzo complessivo di Euro 17.446,00.= Iva compresa (CIG. ZD0267DE7E - 
CUP.B37B18000370004);

2) di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui requi-
siti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

3) di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

4) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli impegni del 
presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 17.446,00.= Iva compresa, al Cap. 79504 
c.d.c. 4704.8.02 “Servizi tecnico manutentivi Valbisagno - Acquisto attrezzature” del Bilancio 2018 
(C.O. 2122.80.5) P.D.C. 2.2.1.5.999, crono 2018/281), previa riduzione di pari importo dell’IMPE 
2018/15313 assunto  con determinazione  dirigenziale  n.  2018-304.0.0.98 ed emissione  di  nuovo 
IMPE 2018/16901;
 
6) di dare atto che l’importo di Euro 17.446,00.= è finanziato con quota dell’Avanzo di Ammini-
strazione applicato al Bilanci 2018;

7) di prendere atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e che stato redatto in 
conformità alla normativa a tutela dei dati personali.

   
IL DIRETTORE

  Dott. Enrico Bazzurro

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-146
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE, A SEGUITO DI TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA DI CONSIP, ALLA 
DITTA HOME HAPPENING 2000 SRL DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE E 
PELLICOLE  OPACHE  ALL’INTERNO  DEI  LOCALI  DELLA  NUOVA  SEDE  DELLA 
BIBLIOTECA DI ZONA SAFFI E DEL PERTINENTE AUDITORIUM SUL TERRITORIO DEL 
MUNICIPIO  IV  MEDIA  VALBISAGNO  PER  UN  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO 
14.300,00.= IVA ESCLUSA. (CIG. ZD0267DE7E CUP.B37B18000370004).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE EDI
PELLICOLE OPACHE ALL'INTERNO DEI LOCALI DELLA

NUOVA DEDE DELLA BIBLIOTECA DI ZONA SAFFI E DEL
PERTINENTE AUDITORIUM

Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ENRICO BAZZURRO / CF:BZZNRC55H29D969Y

B37B18000370004

ZD0267DE7E

775623

00856930102

0105578337 / 0105578339

LILZOO

Firmatari del Contratto ENRICO BAZZURRO / CF:BZZNRC55H29D969Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

HOME HAPPENING 2000 SRLRagione Sociale

VIALE CHARLES LENORMANT 168
00119 ROMA (RM)Indirizzo Sede Legale

HOMEHAPPENING2000@PEC.ITPEC Registro Imprese

05/01/2000 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

RM

5310200 / -

7041484392

Società a Responsabilità Limitata

0652310632 / 0652310633

05900621003

05900621003

05900621003Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2018 12.36.14 Pagina 1 di 4



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

091284132/29Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

METALMECCANICI  / ARTIGIANICCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT06P0200805206000009680530
MANUELA ZEI ZEIMNL57D66H501BFRANCESCO

ROMOLO DE SIMONE DSMFNC52E23D122JSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

Manuela ZeiOfferta sottoscritta da

INFO@HOMEHAPPENING.ITEmail di contatto

31/12/2019 18:00

431971

ArrediBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Tende

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

HOME HAPPENINGMarca

VARIECodice articolo produttore

VENEZIANE/TENDE ARRICCIATE/TENDE A RULLO/PELLICOLENOME COMMERCIALE DELLA TENDA

AcquistoTipo contratto

TENDETipologia

da internoDestinazione d'uso

COME DA VS RICHIESTADimensioni (lxh) [cm]
ALLUMINIO/TESSUTO IGNIFUGO OMOLOGATO IN CLASSE

1/PELLICOLE OPALINEMateriale tenda

COME DA VS. RICHIESTAColore tessuto

SOFFITTO/PARETESistema di fissaggio

TASSELLI IN NYLON E VITI IN ACCIAIOMateriale sistema fissaggio

compreso nella fornituraServizio di installazione/montaggio

ITALIAPaese di produzione

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2018 12.36.14 Pagina 2 di 4



Certificazioni produttore

Certificazioni fornitore

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 280,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 14.400,00 EURO)

14.300,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELL'OLMO 3 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELL'OLMO 3 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2018 12.36.14 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2018 12.36.14 Pagina 4 di 4


